PORTARIA PGJ/PI Nº 2126/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, Dr. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso
das atribuições conferidas pela Lei Complementar nº 12/93,

CONSIDERANDO a homologação do Resultado Final do Processo Seletivo de Estagiários
pelo Conselho Superior do Ministério Público do Piauí através da 1268ª Sessão Ordinária de
16/03/2018, publicada no Diário Eletrônico do MPPI dia 26 de março de 2018,

R E S O L V E:

NOMEAR os candidatos de acordo com o Resultado Final do 7º Processo Seletivo para admissão
de estagiários de nível superior;
Os candidatos devem  entregar pessoalmente os documentos exigidos no Edital  de Abertura nº
04/2018 na Coordenadoria de Recursos Humanos, na Sede da Procuradoria Geral de Justiça, Rua
Álvaro Mendes, nº 2294, Centro, até o dia 10 de agosto de 2018;
O  início do estágio será no  dia 13 de agosto de 2018, apenas para aqueles que entregarem a
documentação correspondente dentro do prazo determinado anteriormente, e o período do estágio
será pela manhã, das 07h:30min  às 12h:30min.

ANEXO ÚNICO

Cidade de Lotação: TERESINA – PI
Área de Estágio: DIREITO
CLAS
.

INSC. NOME

083 0253 ISRAEL PEREIRA MAURIZ
084 0497 JHONMERIO MOURA E SILVA
085 1274 LEONARDO DE SANTIS KONZEN
086 0889 CAROLAINE ALANA PINHEIRO GOMES
087 1137 MIRELLA PACHÊCO LAGES MONTE
088 1599 MARIA DA CONCEIÇÃO COSTA SOARES
089 1026 CLARA DE ASSIS MELO BATISTA DA ROCHA

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina-PI, 16 de julho de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça